Wpływ ryzyka rynkowego na sytuację Spółki został przedstawiony w nocie nr 40.4 (analiza wrażliwości).

38.4. Analiza wrażliwości na ryzyko rynkowe

Potencjalnie możliwe zmiany w zakresie ryzyka rynkowego Spółka oszacowała następująco:

   61

1) 0,75% zmiana w zakresie stopy procentowej PLN (wzrost lub spadek stopy procentowej),

2) 0,75% zmiana w zakresie stopy procentowej USD (wzrost lub spadek stopy procentowej),

3) 0,75% zmiana w zakresie stopy procentowej EUR (wzrost lub spadek stopy procentowej),

4) 30% zmiana kursu walutowego PLN/USD (wzrost lub spadek stopy procentowej),

5) 30% zmiana kursu walutowego PLN/EUR (wzrost lub spadek stopy procentowej),

Powyżej ustalone wartości ustalone zostały w ujęciu rocznym.

Analiza wrażliwości przeprowadzona przez Spółkę uwzględnia wpływ opodatkowania.

Wpływ potencjalnie możliwych zmian na wynik finansowy i kapitał Spółki przedstawia poniższa tabela:

31.12.2012

Pozycja w sprawozdaniu
finansowym

 wartość pozycji
w tys. PLN

 Ryzyko stopy procentowej   Ryzyko walutowe

 wpływ na wynik   wpływ na kapitał   wpływ na wynik   wpływ na kapitał

+ 100 pb w
PLN

- 100 pb w
PLN

+ 100 pb
w PLN

- 100 pb
w PLN

 + 10%   - 10%   + 10%   - 10%

+ 100 pb w
USD

- 100 pb w
USD

+ 100 pb
w USD

- 100 pb
w USD

+ 100 pb w
EUR

- 100 pb w
EUR

+ 100 pb
w EUR

- 100 pb
w EUR

Aktywa długoterminowe   6 784 897   50 887   (50 887)

Udziały i akcje   4 792 724   35 945   (35 945)

   -

Należności handlowe i pozostałe
aktywa finansowe   1 992 173   14 941   (14 941)

   -

Aktywa krótkoterminowe   22 761 158

Należności handlowe i pozostałe   21 195 909   158 969   (158 969)

Środki pieniężne w banku   144 790   1 086   (1 086)

Lokaty bankowe do 3 miesięcy   1 420 459   10 653   (10 653)

Inne środki pienieżne   -

Pochodne instrumenty finansowe   -

Wpływ na aktywa finansowe
przed opodatkowaniem

Podatek (19%)

Wpływ na aktywa finansowe po
opodatkowaniu

Zobowiązania długoterminowe   1 811 510

Kredyty i pożyczki   1 811 510   13 586   (13 586)

Zobowiązania handlowe i
pozostałe   -   -   -

Zobowiązania krótkoterminowe   16 165 984

Kredyty i pożyczki   2 074 628   15 560   (15 560)

Zobowiązania handlowe i
pozostałe   14 091 356   105 685   (105 685)

Pochodne instrumenty finansowe   -   -   -

Wpływ na zobowiązania
finansowe przed
opodatkowaniem

Podatek (19%)

Wpływ na zobowiązania
finansowe po opodatkowaniu

Razem zwiększenie /
(zmniejszenie)

   62

31.12.2011

Pozycja w sprawozdaniu
finansowym

 wartość pozycji
w tys. PLN

 Ryzyko stopy procentowej   Ryzyko walutowe

 wpływ na wynik   wpływ na kapitał   wpływ na wynik   wpływ na kapitał